
 

 

 

COPIA 

 

DECRETO DEL SINDACO 

 

Registro Generale 

n. 10 del 21-10-2022 
 

 

 

OGGETTO: Conferimento incarico di sostituzione del Responsabile del Settore 

Tecnico per assenza. 

 

 

IL SINDACO 

 
RAMMENTATO che con decreto n. 8 del 02/11/2020 l’incarico di Posizione Organizzativa del 

Settore Tecnico è stato affidato al geom. Pastorelli Luca, fino al termine del mandato elettivo del 

Sindaco; 

 

PRESO ATTO che il predetto Dipendente è legittimamente assente dal servizio, come da 

documentazione in atti; 

 

RISCONTRATA la necessità di adottare atti urgenti che richiedono l’esercizio delle funzioni 

dirigenziali connesse al citato incarico e relativamente alla partecipazione ad un bando per 

l’ottenimento di un finanziamento pubblico; 

 

ATTESO che gli atti da assumere in relazione alla gestione del procedimento di cui trattasi possono 

essere efficacemente adottati solo da altro soggetto incaricato di Posizione Organizzativa;  

 

VERIFICATO: 

 

CHE nei decreti di conferimento delle Posizioni Organizzative non sono previsti meccanismi di 

reciproca sostituzione tra le stesse; 

 

CHE l’art. 10, commi 1 e 2, del vigente Regolamento comunale per il conferimento e la graduazione 

delle Posizioni Organizzative così dispone al riguardo: 

 

1. Al dipendente già titolare di Posizione Organizzativa, può essere conferito, ogni qualvolta se ne 

ravvisi la necessità, un incarico ad interim relativo ad altra Posizione Organizzativa, sul presupposto 

della vacanza della stessa.  

 



 

Ordinanza DECRETO DEL SINDACO n.10 del 21-10-2022 Comune di Cannara 

 

Pag. 2 

2. Non ricorre tale fattispecie quando il Sindaco, per assenze contenute entro i 30 giorni o comunque 

per evitare pregiudizio all’Ente, individua, in sostituzione di Posizione Organizzativa 

temporaneamente assente, un’altra Posizione Organizzativa alle quale vengono conferite, in tutto o in 

parte e anche per periodi limitati reiterati nel tempo, le prerogative di cui all’art. 107 del D.Lgs. 

267/2000.  

 

RITENUTO, pertanto, che sia necessario conferire apposito e specifico incarico finalizzato 

all’adozione di atti urgenti in capo al Settore Tecnico, ad altro dipendente a cui sia già stato conferito 

l’incarico di Posizione Organizzativa; 

 

RAVVISATA, conseguentemente, la possibilità di individuare al proposito il dott. Stefano Minni, 

titolare della Posizione Organizzativa del Settore Economico - Finanziario, come da decreto n. 8 del 

30/09/2022; 

tutto ciò premesso e considerato: 

 

DECRETA 

 

1. Di prendere atto della necessità di adottare atti urgenti che richiedono l’esercizio delle funzioni 

dirigenziali di competenza del Settore Tecnico e, al contempo, della legittima assenza del geom. 

Pastorello Luca, titolare della Posizione Organizzativa afferente tale Settore; 

 

2. Di individuare, conseguentemente, in sostituzione del geom. Pastorelli Luca, temporaneamente 

assente, il dott. Stefano Minni, titolare della Posizione Organizzativa del Settore Economico - 

Finanziario giusto il decreto sindacale n. 8/2022, quale incaricato della Posizione Organizzativa 

del Settore Tecnico e connesse funzioni e poteri ex art. 107 del D.lgs. 267/2000; 

 

3. Di stabilire che l’efficacia della sostituzione di cui al punto che precede sia limitata al solo giorno 

del 21 ottobre 2022; 

 

4. Di dare atto che tale attribuzione non comporta ulteriori o diversi oneri economici e carico 

dell’Ente; 

 

5. Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi. 

 
 

 IL SINDACO 

 f.to Avv. Fabrizio Gareggia 

 


